
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.  393 del 19 DICEMBRE  2012        REP. N. 840 
 

OGGETTO: Stagione concertistica classica 2012/2013 in collaborazione con l’Associazione 
Musicale Appassionata  AMA  di Macerata.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladodici,  addì  diciannove del  mese di dicembre  in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  9,45 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Manzi Irene – Vice Sindaco 
 
 
ASSESSORI: Blunno Marco 
  Canesin Alferio 
  Curzi Federica 
  Monteverde Stefania 
  Pantanetti Luciano 
  Urbani Ubaldo 
  Valentini Enzo 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dott. Antonio Le Donne. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.  393 del 19 DICEMBRE  2012        REP. N. 840 
 

Oggetto: stagione concertistica classica 2012/2013 in collaborazione con l’Associazione Musicale 
Appassionata (AMA) di Macerata. 
 

LA GIUNTA 
 

Premesso che, come nelle precedenti stagioni, al fine di allargare l’offerta culturale per la 
cittadinanza, si è positivamente valutata l’opportunità di realizzare una rassegna di concerti di 
musica classica da rappresentare al Teatro Lauro Rossi; 

 
 Visto il calendario dei concerti presentato dall’Associazione Musicale Appassionata:  
• 23 ottobre 2012 Mario Brunello,  Gilles Apap, Orchestra d’Archi Italiana TLR; 
• 06 novembre 2012 Ilia Kim, Teatro Società Filarmonico-Drammatica; 
• 15 novembre 2012 Ex Novo Ensemble, TLR; 
• 04 dicembre 2012 Quintetto Bottesini, Teatro Società Filarmonico-Drammatica; 
• 14 dicembre 2012 Quartetto Prometeo, TLR; 
• 15 gennaio 2013 Giovanna Manci, Claudio Brizi, Società Filarmonico-Drammatica; 
• 08 febbraio 2013 Rachel Kolly D’Alba, Christian Chamorel, TLR; 
• 17 febbraio 2013 Il Giardino Armonico, Giovanni Antonini, TLR; 
• 22 marzo 2013 Marco Sollini, Salvatore Barbatano, TLR 
• 11 aprile 2013 Trio Atos, TLR 
• 19 aprile 2013 Andrea Lucchesini, TLR 
• 26 maggio 2013 Progetto Scuola – Teatro Don Bosco. 
 

Visto che della realizzazione dell’intera manifestazione s’intende incaricare l’Associazione 
proponente, come nelle precedenti edizioni, riconoscendo alla stessa un contributo di euro 
20.000,00, in quanto in possesso dei requisiti, competenze e professionalità nel settore; 

 
Preso atto che, la stessa Associazione provvederà ai necessari adempimenti fiscali e contributivi 

previsti per i lavoratori dello spettacolo oltre alle seguenti spese: cachet artisti, SIAE, stampa, 
grafica, pubblicità e biglietteria; 

 
Dato atto che gli incassi di abbonamenti e biglietti dei concerti, i cui prezzi si intendono 

mantenere invariati negli importi, andranno a beneficio dell’Associazione stessa; 

Considerato che il Comune di Macerata intende farsi carico direttamente delle spese dei 
servizi di scena e di accoglienza del Teatro Lauro Rossi per un ammontare di € 3.608,64+IVA, 
servizio antincendio di € 1.872,00, oltre che concedere gratuitamente l’uso del TLR per un beneficio 
economico di € 2.065,84+ IVA e il Teatro Don Bosco per un beneficio economico di € 
650,00+IVA; 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato dal 
Dirigente del Servizio Cultura ai sensi e per gli effetti dell’art.49 c.1 del D.Lgs n.267/2000; 

 
Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 
 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.  393 del 19 DICEMBRE  2012        REP. N. 840 
 

Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Incaricare della realizzazione della Stagione Concertistica Classica, sulla base del programma 
presentato, l’Associazione Musicale Appassionata di Macerata; 

2) Autorizzare la concessione di un contributo all’AMA di euro 20.000,00 demandando a 
successivo atto dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa definitivo a carico del bilancio 
2012 per euro 3.500,00 al cap. 1.409.017 Az. 1192 imp. provv. 1115/2012,  del bilancio 2013 
per euro 16.500,00 al cap. 1.409.012 az. 478 imp. provv. 77/2013. 

3) Far fronte alla spesa relativa ai servizi di scena e di accoglienza del TLR di € 3.608,64+IVA  
utilizzando le disponibilità presenti nel cap. 1.409.015 az. 1129 imp. def. 693/2012 del bilancio 
2012 e imp. def. 44/2013 del bilancio 2013. 

4) Comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze, ausili e sussidi di natura economica; 

5) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione unanime e palese per 
questioni di urgenza legate alla data degli eventi culturali. 
 

Il  Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Manuela Morresi 

 
Il Dirigente del Servizio Cultura per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott.ssa Alessandra Sfrappini 
 

Il Dirigente del  Servizio Finanziario per il parere favorevole di regolarità contabile, 
comprendente anche la copertura finanziaria 

F.to Dott. Andrea Castellani 
 

Il Segretario Generale per il visto di conformità dell'azione amministrativa 
F.to Dott. Antonio Le Donne  

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO 
F.to Dott.ssa Irene Manzi 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 

 
Macerata, 29.12.2012 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

� Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

� Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 29.12.2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale. 

Macerata lì 29.12.2012 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Antonio Le Donne 
 

INVIO ATTI 
 

� Amministrazione Generale 

� Servizio Affari Generali 

� Servizio Ambito Territoriale Sociale n. 15 

� Servizio Attività Produttive  

� Servizio Cultura (per esecuzione) 

� Servizio Servizi al Pubblico 

� Servizio Entrate 

 

� Servizio Finanziario 

� Servizio Personale 

� Servizio Polizia Municipale 

� Servizio Scuola, Sport e Partecipazione 

� Servizio Sistemi Informativi  

� Servizio Servizi alla persona 

� Servizi Tecnici 

 


